
W Bytomiu likwidują wysypiska
i  karzą  mandatami  sprawców
zaśmiecania
W ostatnim czasie pracownicy Zaplecza Technicznego Miejskiego
Zarządu Dróg i Mostów w Bytomiu oczyścili kolejne miejsca z
zalegających  odpadów  a  dzięki  monitoringowi  coraz  częściej
udaje  się  złapać  osoby,  które  wyrzucają  śmieci  w
niedozwolonych  miejscach.

Kilkanaście metrów sześciennych odpadów zostało uprzątnięte z
terenów  przy  ul.  Chroboka,  Przelotowej,  Niskiej,  Dolnej,
Elektrowni, Włodarskiej, Reptowskiej, Łaszczyka, Brzezińskiej
i  Wrocławskiej.  Największym  wyzwaniem  ze  względu  na
lokalizację  i  ukształtowanie  powierzchni  było  oczyszczenie
terenów  w okolicach garaży przy ul. Harcerskiej i Fitelberga,
a także ul. Witczaka. Największą bolączką w przypadku tych
dwóch  lokalizacji,  które  dotyczą  garaży  jest  nagminne
wyrzucanie odpadów wielkogabarytowych, odpadów poremontowych w
tym  papy  oraz  gruzu,  uszkodzonych  plastikowych  elementów
pojazdów – zderzaków, zużytych opon oraz odpady komunalne.

Łącznie  tylko  z  czterech  lokalizacji  –  garaży  przy  ul.
Witczaka, garaży przy ul. Harcerskiej i Fitelberga, terenów
przy ul. Siennej oraz ul. Hutniczej uprzątniętych zostało: 60
m3  gruzu,  81  m3  odpadów  komunalnych,  121  m3  odpadów
wielkogabarytowych, 60 szt. opon samochodowych, 7 m3 papy.

W  dalszej  kolejności  pracownicy  Zaplecza  Technicznego  będą
sukcesywnie  oczyszczali  kolejne  tereny  w  naszym  mieście.
Wytypowane  zostały  tereny  przy  ul.  Topolowej  oraz  ul.
Krzyżowej.

Stale jest prowadzony monitoring wizyjny miejsc narażonych na
powstawanie  nielegalnych  wysypisk.  Gmina  Bytom  dysponuje
kilkunastoma  kamerami.  Straż  Miejska  używa  do  tego  celu
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sześciu  kamer  do  monitoringu  otoczenia  typu  „LAS”,  pięciu
aparatów  fotograficznych  stosowanych  do  rejestracji  obrazu
oraz drona, który jest wykorzystywany do celów obserwacyjnych.
Fotopułapki  są  umieszczone  głównie  w  ustronnych  miejscach,
lasach, przy opuszczonych garażach.

Monitoring przynosi efekty, bo skuteczność ustalania sprawców
zaśmiecania jest coraz większa. – W 2019 roku odnotowano 254
zarejestrowane  przypadki  reakcji  kamer,  z  czego  8  zdarzeń
potwierdziło  zasadność  alarmu  wszczętego  na  skutek
uruchomienia sprzętu przy próbie nielegalnego pozbywania się
odpadów oraz w jednym przypadku opalania kabli energetycznych.
Ogółem za zaśmiecanie środowiska, mandatami karnymi ukarano 19
sprawców  na  łączną  kwotę  8  tys.  50  zł  –  mówi  Bartłomiej
Nowakowski, rzecznik prasowy Straży Miejskiej w Bytomiu.

Od stycznia 2019 do 20 lipca tego roku Straż Miejska nałożyła
w sumie 67 mandatów na sumę 25 tys. 300 zł za wyrzucanie
odpadów  w  niedozwolonych  miejscach.  Każdy  ze  sprawców
zaśmiecania  otrzymuje  nakaz  posprzątania  śmieci  oraz
przekazania ich firmie, która zajmuje się ich utylizacją.
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